
 Dansk i det grønne 
 
Mødested: Kalvebod Naturskole. Tag metroen til Vestamager station. 
 Herfra er der ca. 10 minutters gang. Se link til transport 
 
Målgruppe: 5.-10. klassetrin (min. 6, maks. 28 elever)  
 
Formål: Eleverne skal have mulighed for gennem fælles og personlige oplevelser at 
- sanse, beskrive og digte i ubrudte forløb.  
- udtrykke fantasi, følelser, tanker, erfaringer og viden i sammenhængende form. 
 
Beskrivelse: Mange traditionelle danske sange og digte handler om naturen. Vi går forfatterne i 
bedene og arbejder med forskellige former for lydbilleder, lyrik og indgående beskrivelser. 
Eleverne får opgaver, der skal løses på stedet. Vi bevæger os rundt i det store landskab på 
Vestamager. Vi bruger førstehåndsoplevelser i arrangementet indgår bl.a. : 
- Lytteøvelse 
- Hai ko digt 
- Beskrivelser af genstande 
- 11 ords digte 
Der er mulighed for at snitte sin egen rørpen og blande sit eget blæk (skal aftales før besøg) 
 
Fag: Dansk 
 
Varighed: 4 timer (kl. 9.00 – 13.00) 
 
Periode: uge 33 
 
Forberedelse/medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret og gerne 
fotografi apparat og/eller videooptager. 
Udbyttet af arrangementet bliver større, hvis klassen forbereder sig på formen i Haiku digte.  
 
Forslag til videre arbejde: Lav evt. et forløb hvor både lyrik og billeder /malerkunst indgår. Det er 
oplagt at arbejde med naturskildringer inden for litteratur kanon. Besøg Statens Museum for kunst. 
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
Arrangementet former sig enten som en gå- eller cykeltur i landskabet. Hvis I vil cykle koster det 10 
kr. pr. elev/lærer. I skal selv bestille cyklerne i friluftshuset på Naturcenter Vestamager. 
Friluftshuset@sns.dk Husk at angive navn, adresse og mobiltelefonnummer og bed om at blive ringet 
op og angiv i hvilket tidsrum du kan træffes, hvis du har brug for at aftale nærmere. 
 
Min. antal lærere: 1 
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i 
klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk       
Kontakt kalvebod Naturskole: 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk                    
 
Lærervejledning: Her (link) kan du hente de arbejdsark, vi bruger på dagen.  – bør læses mindst 2 
uger før arrangement.   
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